
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  413 del  10-06-2022 

 

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO                                                                               

CIG n. Z1A36BE959 

 

 

Oggetto: Impegno somme a favore della Ditta F.lli D'Angelo Soc. Coop. Agricola di 

Valguarnera Caropepe 

 

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di giugno il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.118 del 10-06-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 13-05-2022 avente per oggetto: 

“Organizzazione e promozione della cultura e del turismo a Valguarnera Caropepe - Atto di 

indirizzo”; 

Considerato che nella  stessa deliberazione è stato previsto per il giorno 11 Giugno 2022, in 

occasione dell’inaugurazione della mostra permanente allestita all’interno del museo Etno 

Antropologico e dell’Emigrazione Valguarnerese nel palazzo Prato, dal titolo: “The Di Vita 

family exhibit: The evolving Story of an Emigrant Family from Valguarnera, Sicily”, un 

pranzo di benvenuto e di accoglienza, a base di prodotti tipici locali, riservato ad un nutrito 

gruppo di americani appartenenti alla famiglia “Di Vita” di origine valguarnerese; 

Evidenziata l’urgenza di provvedere all’organizzazione del pranzo, è stato richiesto  per le 

vie brevi un preventivo alla Ditta F.lli D’Angelo Soc. Coop. Agricola di Valguarnera C.; 

Considerato il preventivo della Ditta F.lli D’Angelo Soc. Coop. Agricola, pervenuto al prot. 

dell'Ente in data 09/06/2022 con il n° 8057,  mediante il quale viene data  la propria 

disponibilità ad effettuare il servizio relativo alla degustazione di prodotti aziendali e caseari 

locali,  per un importo complessivo di € 1.100,00 IVA al 4% esclusa; 

    Considerato che l’importo complessivo contrattuale dei lavori è inferiore ad € 40,000 e che 

pertanto, è possibile procedere motivatamente al servizio di che trattasi, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, mediante affidamento 

diretto; 

Considerato altresì che trattandosi di spesa inferiore a € 5.000,00, i comuni possono 

procedere direttamente e non ricorrere al MEPA, così come precisato dal comma 130 dell’art. 

1 della legge 30 Dicembre 2018 n. 145 (Legge Bilancio 2019); 

Rilevato che la suddetta Ditta ha auto certificato la propria regolarità di cui all’art. 3 della 

Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.  – obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, 

come da dichiarazione allegata; 

Visto il DURC in corso di validità della Ditta F.lli D’Angelo Soc. Coop. Agricola, che si 

allega alla presente; 

Richiamato  il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di Vigilanza n. 

Z1A36BE959; 

Stimato di dover procedere all’impegno della somma di 1.144,00 Iva al 4% inclusa; 

    Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 

 

1)Di approvare, l’offerta pervenuta da parte della Ditta F.lli D’Angelo Soc. Coop. Agricola, 

con sede in Valguarnera Caropepe alla via Montegrappa n.18/C, pervenuta al protocollo 

dell’Ente in data 09/06/2022 con il n. 8057; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.118 del 10-06-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito 

indicata:  

 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 03 02 005 

Cap./Art. 1705/5 Descrizione Prestazione di servizi per attività culturali e religiose 

SIOPE  CIG  Z1A36BE959 

creditore Ditta F.lli D’Angelo Soc. Coop. Agricola  

Causale Pranzo di giorno 11 Giugno 2022 

Modal.finan. Bilancio 2022 in corso di predisposizione 

Imp./Prenot.  Importo € 1.144,00  

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €  1.144,00  IVA al 4% inclusa, in relazione alla 

esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Esercizio PdC 

finanziaio 

Cap/art. Num. Comp.economica 

 2022 in corso di 

formazione 

  1705   €  1.144,00 

 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

5) Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del 

Responsabile del Settore, ad avvenuta regolare effettuazione delle manifestazioni e 

presentazione di fattura elettronica. 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to Lo Bartolo Salvatore  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Lo Bartolo Salvatore 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  10-06-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


